秋ト協第１９３号

令和４年１０月１７日

会 員 各 位

（公社）秋田県トラック協会

会 長  赤 上 信 弥

【 公 印 省 略 】

「同一労働・同一賃金対応セミナー」の開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、令和３年４月より中小企業においてパートタイム・有期雇用労働法が適用されて

おり、正規雇用労働者と非正規雇用労働者との間の不合理な待遇差の解消を目指すものと

されております。

 運送事業においても手当の取扱を中心に、従業員との間で訴訟に発展し、複数の事例で

最高裁判決が出されるなど、会員事業者にとって喫緊に対応する必要があることから、本

年度も標記セミナーを開催することといたしました。

 業務多忙の折恐縮ですが、ご参加いただき、労務管理にご活用くださいますようお願い

申し上げます。

謹白

記

１．開催日時  令和４年１１月１６日（水） １３：３０～１５：００

２．会 場  秋田県トラック協会 研修センター ３階研修室

３．内 容   ・「同一労働同一賃金」の概要

・関係法令の解説

・判例及び取り組むべき内容

・事業者の取組事例 ほか

４．講 師  （株）NX総合研究所

シニア・コンサルタント 金澤 匡晃 様

５．そ の 他

・参加の方は、別紙申込書より１１月８日（火）までお申し込みください

・新型コロナ感染防止のため、室内換気、マスク着用、手指消毒にご協力ください

以上